
АДМИНИСТРАЦ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

я 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление администраци городского округа 
Красногорск от 11.12.2018 №3293/1 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий и бюджета городского 
округа Красногорск некоммерческим организациям, осуществляющим 

деятельность в сфере физической культуры спорта» 

В соответствии с Бюджетным кодексом ссийской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «

r 
б общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», У ставом 
городского округа Красногорск Московской обл

r
сти, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 N 541 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муницип'9ьным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий некоммерчес м организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) уч ,еждениями», в целях 

V V j реализации мероприятии муниципальнои программ городского округа 
Красногорск «Физическая культура и спорт» на 2017-2021/ оды, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск от
11.12.2018 №3293/12 «Об утверждении порядка предо,тавления субсидий из 
бюджета городского округа Красногорск некоммер; еским организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере физической куль ; ры и спорта» (далее -
порядок) следующие изменения: \ 
1.1. Пункт 2.10. порядка читать в новой редакции: j 
«2.1 О. За счет предоставленных субсидий получа 1 субсидии могут 
осуществлять следующие виды расходов: 
- оплата труда, в том числе посредством заключ ния договора между
Автономной некоммерческой организацией по пр�ведению спортивных
мероприятий «Развитие спорта» (АНО ПСМ «R витие спорта») и
Государственным автономным учреждением Москов� ой области «Центр
спортивной подготовки по игровым видам спорта №8» (Г МО «ЦСП №8» );
- оплата взносов, в том числе вступительных, 1 
- участие в спортивных и тренировочных мероприятиях по хоккею с мячом и т.п.
(проезд, проживание, питание), 1 

004665 



- командировочные расходы,
- аренда автомобиля (автобуса),
- оплата горюче-смазочных материалов для автомобиля (автобуса),

- приобретение спортивного инвентаря,

- приобретение спортивной формы,
- приобретение медикаментов и спортивного питания».
1.2. Пункт 2.11. порядка читать в новой редакции:
«2.11. За счет предоставленных субсидий запрещается осуществлять следующие
расходы:
- поддержка политических партий;
- проведение митингов, демонстраций, пикетирований;
- фундаментальные научные исследования;
- уплата неустойки, пени, штрафов;
- производство (реализация) товаров, выполнение работ, оказание услуг в
рамках выполнения муниципального (государственного) заказа;
- капитальный ремонт и строительство;
- приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;
- приобретение автотранспорта».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с
11 декабря 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Крас:ногорск по 

инвестициям, промышленности и развитию бизнеса И.М.Цеплинскую. 

Глава городского округа Красногорск Э.А.Хаймурзина 

Верно 

,� / Ю.Г.Никифорова 

Исполнитель А.В.Кокурин 

Разослано: в дело, прокуратуру, Коноваловой, Филаткиной, Кокурину, АНО ПСМ 

«Развитие спорта» 


